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Peter Fischer-Møller Formand 

Andreas Østerlund Nielsen  Næstformand (valggruppe a) 

Andreas Østerlund Nielsen Næstformand (valggruppe a) 

Robert Refslund-Nørgaard  Næstformand (valggruppe b/c) 

Finn Kier-Hansen  Kasserer (valggruppe c) 

Julie Kajgaard  Medlem (valggruppe a) 

Roar Kloster Steffensen Medlem (valggruppe a) 

”Hvad er mission i dag?” – var et gennemgående tema i 2024. Ikke bare i form af den 
skrivelse, ”Mission i dag,” som sammenfattede et stort forarbejde i 2023, men også i 
form af fokusering på væsentlige udtryk for mission, nemlig freds- og forsoningsarbej-
de, skaberværk og partnerskab. Flere af disse udtryk relaterer til arbejdet med ”inte-
greret,” eller ”holistisk mission,” og dermed er der udsigt til to væsentlige aspekter i 
Missionsrådets og medlemsorganisationers arbejde.  

Det handler for det første om en enhed med verden og skaberværket, som udfordrer 
nogle grundlæggende perspektiver. For de grundtanker om Gud og verden og men-
nesker, vi har bygget indsatser på igennem hele det, man kalder den moderne kirkes 
historie, som i hvert fald trækker tråde tilbage til Verdenskonference i Edinburgh i 1910, 
er udfordret. Vi skimter et billede af, at kirke og kristne ikke længere er afsondrede 
enheder med en mission om at række ud til resten af verden. For vi er viklet ind i ”det 
der er,” som er den verden, hvor Gud er på færde, livgivende og opretholdende. Det 
nye perspektiv på skaberværk, på verden, lægger sig i forlængelse af input fra Det 
globale syd, som mere og mere stiller sig kritiske overfor tidligere tiders samarbejde. I 
denne forbindelse har Dansk Missionsråd arbejdet med flere ting i 2024: forståelse af 
mission, freds- og forsoningsarbejde, kirkers engagement i problemstillinger omkring 
skaberværk og udvikling i forståelsen af partnerskab.

I 2025 kommer vi til at arbejde videre med partnerskab, og hvordan det påvirkes i det, 
man kalder en ”postkolonial virkelighed” (hvor ”postkolonial” her forstås som arven 
efter kolonitid). Men vi kommer også til at holde fast i freds- og forsoningsarbejdet som 
et overordnet perspektiv for et engagement i en anden kulturel sammenhæng. 

For det andet har det integrerede perspektiv udsyn til en vision om enhed i forskellig-
hed. Det kan synes tilforladeligt, men i en tid hvor der er stærke kræfter, der arbejder 
for ensretning, har det stor symbolsk værdi, at kirker og religiøse traditioner kan for-
enes på tværs af kulturelle forskelle, og på tværs af uenighed om teologiske og religi-
øse forskelle. Hvor det altså sker! Det handler om tilstedeværelse i lokale og nationale 
sammenhænge, hvor det integrerede perspektiv bærer en vision om enhed, som ikke 
ensretter, men promoverer liv i forskellighed. Området adresseres blandt andet i det 
felt, der kaldes ”offentlighedsteologi”. 

Perspektiverne og de områder, som nævnes i den forbindelse, er et fælles anliggende 
for flere organisationer, og derfor har DMRs bestyrelse i 2024 indledt samtaler med 
Center for Kirkeligt Udviklingssamarbejde og Danske Kirkers Råd for at afsøge mulig-
heder for øget samarbejde.

Perspektiver

Organisatorisk 

DMRs bestyrelse  
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Missionsrådets medlemsskare er meget forskellige med hensyn til størrelse, arbejds-
område, udsendte og bagland. Men flere oplever at være presset økonomisk, som det 
fremgår af det generelle billede opsamlet gennem den årlige statistik (tilgængelig på 
DMRs hjemmeside/dokumenter under 2022 og 2018: Dagsordner, referater og doku-
menter - Dansk Missionsråd). Forskelligheden afspejles i, at Sømandsmissionen har 
meldt sig ind i 2024, mens Israelsmissionen og Lærernes Missionsforening er udtrådt 
med udgangen af 2024, og Dansk Balkan Mission udtræder med udgang af 2025. Alle 
de tre sidste har ønsket at overgå til associeret medlemskab. 

Målsætning for DMR løber til 2024, og derfor har DMRs bestyrelse iværksat en proces 
hen imod at formulere en ny målsætning for perioden 2025-27. 

DMRs ansatte og timelønnede i 2024 

Opgaver Funktion

Katrine Jakobsen Regnskab, budget Bogholder

Lisbeth Pedersen Undervisning traume-heal-
ing mv.

Leder af Church Based 
Development Leadership 
(CDL) kursus

Johannes  Nordentoft Organisationsudvikling, pro-
jektplanlægning

Underviser ved CDL

Benjamin Kobborg Diakoni Timelønnet underviser ved 
CDL

Filip Buff  Pedersen Kontakt til tværpolitisk 
gruppe i Folketinget, og til 
UM om tros og religionsfri-
hed

Chefrådgiver om tros- og 
religionsfrihed

Filip Lund Kappelgaard Layout, hjemmesider, kom-
munikation.

Kommunikationskonsulent

Lukas J. Kaarby Hjemmeside, kommunika-
tion, redaktør

Studentermedhjælp i DMR 
og ved magasinet Kirke for 
alle.  
Fra nytår 2025 overtager 
Lukas redaktørpost i Kirke 
for alle.

Anne Mie Skak Johansen Redaktør magasinet Kirke 
for alle

Tovholder for redaktion, inkl 
planlægge nyhedsbreve og 
årlig publikation, indhente 
og skrive artikler.

Karsten Lund Arrangere seminarer for 
udsendte

Timelønnet tovholder, Net-
værk for udsendte

Maria Techow Undervisning i ledelse, 
rekruttering.

Timelønnet tovholder, Fo-
rum for ledelse af udsendte

Henrik Sonne  Petersen Sekretær for bestyrelse, 
daglig leder.

Generalsekretær

Kontorhold: det blev annonceret i sidste årsberetning, at DMR ser efter nye lokale sam-
men med CKU. Det ser nu ud til, at der bliver en mulighed for at flytte ind i nye lokaler i 
begyndelsen af 2026. 
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Repræsentantskabsmødet i 2024 blev afholdt 14.maj i Torvehallerne, Vejle, og inde-
holdt ud over de faste punkter et oplæg af Daniel Toft Jakobsen om sammenhængen 
mellem trosfrihed ude i verden og status for trosfrihed i Danmark. Ved fællesseminaret 
holdt Peter Sensenig en række oplæg om freds- og forsoningsarbejdet. 

Efterårets repræsentantsskabsmøde blev afholdt 13.november i Odense, hvor Mogens 
Mogensen først gav en introduktion til moderne Jesusbevægelser på baggrund af en 
bog udgivet på Dansk Missionsråd, hvorefter fire deltagere gav bud på, hvordan et 
moderne partnerskab udfolder sig, og hvor der er udfordringer. 

Netværk for udsendte holdt fire online seminarer i 2024: om selvledelse (13.febr.), kom-
munikation (9.april), sprogindlæring (24.okt.) og kulturmøde (19.nov.). Alle seminarer har 
været afholdt enten af tovholderne Karsten Lund og Thomas Frovin, eller af udsendte 
tilknyttet DMRs medlemsorganisationer, nemlig Tanja Bruun, Etiopien og Else Højvang, 
tidligere udsendt til Tanzania og sidst Grønland. Der er planlagt to online seminarer til 
foråret 2025, hvorefter projektet evalueres.  

Dansk Missionsråds bestyrelse opfatter Netværk for udsendte som et unikt tilbud, som 
medlemsorganisationer og -kirker opfordres til at bakke op om og tilskynde udsendin-
ge til at deltage aktivt i. 

Ung mission holdt tre samlinger i 2024: 18.januar om ”udviklingsarbejde: med eller 
modspiller i mission?” med oplæg af Katja G. Bojesen, CKU, 18.april om ”jordnær 
teologi,” med oplæg af Kasper Bergholt, 22.august om vækkelser i Mellemøsten med 
deltagelse af Joel Dam, SAT7.  

DMRs studieudvalg blev gentænkt og restruktureret i 2024. Nu er Studieudvalget et 
arbejdsudvalg på 10-12 medlemmer, der ”følger udviklinger i missionstænkning og 
-praksis,” som det fremgår af kommissoriet. Medlemmerne er nedsat mhp at repræ-
sentere bredden i Missionsrådets medlemskreds, men er i princippet åbent for alle, 
der ønsker at bidrage aktivt. Fokus for Studieudvalget er at bringe inspiration til med-
lemsorganisationer. 

Opgaverne for Studieudvalget er i grove træk: 
•	 Opretholdelse af et missionsteologisk forum; 
•	 Løbende bidrag (i form af artikler, podcast, boganmeldelser) til Magasinet Kirke for 

alle, andre tidsskrifter eller nyhedsmedier;  
•	 Indspil til Dansk Missionsråds Efterårsrepræsentantskabsmøde.

Konference om Migration, Mission og Global kirke, 29.jan-1.febr. 2025, er planlagt 
igennem 2024. DBI inviterede Dansk Missionsråd, Evangelisk Alliance og Tværkulturelt 
Center til at deltage som arrangør af konferencen. 
LWF med ny organisation, og ny formand i form af Henrik Stubkjær, er blandt andet 
engageret i at beskrive postkoloniale aspekter for kirke og kirkers mission.
Lausanne bevægelsen holdt den fjerde verdenskongres i Seoul i oktober 2024 un-
der overskriften ”Let the Church declare and display Christ together”. (Cf Kirke for alle 
nyhedsbrev, februar 2025). 

Netværk 

Vidensdeling 

Nationale og internationale netværk 
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Se mere i 
kalenderen 
på DMR’s 

hjemmeside

www.dmr.org/kalender

Church-Based Development Leadership kursus havde i undervisningsåret 2023-
2024 12 deltagere, mens der er 14 deltagere i undervisningsåret 2024-2025. Kurset 
modtager studerende fra både Asien, Mellemøsten og Afrika, og har fremragende 
tilbagemeldinger.  

Magasinet Kirke for Alle. Missioner i Dk og udland – udsendte 5 nyhedsbreve i 2024. 
Magasinet sender nyhedsmails om relevante og aktuelle emner i 2025, samt udgiver 
en fysisk publikation. I skrivende stund har det 165 abonnenter af nyhedsbrevet, hvoraf 
mellem 60 – og 70 procent åbner nyhedsbrevet. Mellem 10 – og 27 procent klikker 
videre til en eller flere artikler på www.kirkeforalle.dk. Kirke for Alle er også tilstede på 
Facebook hvor magasinet har 51 følgere. Det seneste opslag på Facebook om Lausan-
ne-temaet, fik 60 visninger fordelt med 45 procent visning til følgere af siden og 55 
procent til ikke følgere. 

Religionsfrihed: I 2024 udarbejdede Tros- og Religionsfriheds Forum (som er det ko-
ordinerende netværk for arbejdet med tros- og religionsfrihed i Dk) en bruttoliste med 
indspil til drøftelsen af religionsfrihed i Folketinget. 
Ved Folkemødet var der flere nedslag relateret til religionsfrihed, blandt et om fred og 
forsoning, og ét om den aktuelle krise i Israel/Palæstina. 

Religion og udviklings netværk stod for netværksmøder, hvor DMR bidrog med 
aspekter om skaberværk. I 2025 arbejder Netværket for at skabe synlighed om religiø-
se aktører i en ny, dansk udviklingsstrategi, der er under forberedelse. 

•	 Re-entry og udsendte med ar på sjælen, 10.april 2024, som dog blev aflyst pga. for 
få tilmeldinger;

•	 Konflikthåndtering i tværkulturelle sammenhænge, 5.juni 2024, med god deltagel-
se; 

•	 Sikkerhedskursus, 5.november 2024, med fuldt hold. 

Der er planlagt seminarer til 2025, som tilgås via DMRs kalender. 

Seminarer i 2024: – Forum for ledelse af 
udsendte udbød følgende seminarer: 



Dansk Missionsråd
Peter Bangs Vej 5B
2000 Frederiksberg

E-mail: dmr@dmr.org
Tlf: +45 8172 4007
Web: www.dmr.org

Dansk Missionsråd arbejder sammen med en række 
medlemsorganisationer for at det evangelium, som 
høres i forkyndelse, leves i fællesskab og gøres i 
praksis, virkelig må være gode nyheder.


